e et 
e siècles, Paris, Cujas, 1964, p. 75.

21. « IN CHRISTI NOMINE AMEN, Noverint universi et singuli, quod cum Deca-
nus et Collegium Doctorum Consultissimae Facultatis Juris Canonici in alma Parisiorum
Academia regentium, post legitimam convocationem convenissent in scholis publicis,
quae appellantur Scholae examinis, adfuit et intromissus est discretus vir, Magister
ANTONIUS BRUNEAU, dioecesis Parisiensis, Licentiatus in Academia Bituricensi,
supplicavit admitti ad cooptationnem, in licentiatum in jure canonico, in Academia Pari-
siensi inquiens se se paratum de quaestionibus disputari solent, super caput vieniens de
sponsalibus et matrimoniis sibi assignatum per Facultatem ut in illius interpretatione,
quaestionum occurrentium decisione et contrariorum argumentorum dissolutio. Ne plene
et perfecte probaretur, qua supplicatione audita, jussus est praefatus loco Examinando-
rum federe, et demum caepit ea, quae pertinebant ad illius elucidationem copiose et
eleganter tractare, tum demum ad varia argumenta quae contra suas coclusiones inde
ductas, proposita fuere solerter et eleganter respondere : quare cum finis illi examini factus
esset, decretum est praefatum gradu licentiae esse dignissimum ; Itaque constitutus est
Dominus Doctor dictae Facultatis, qui gradu publico testimonio, illa omnia insignis
Ecclesiae Parisiensis almaeque Universitatis Domino Cancellario referret ad suscipien-
dum licentiae gradum praefatum praesentaret : quod dictus Dominus Doctor, in praesen-
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Desjardins en 1663 22, il est reçu avocat au Parlement de Paris le
6 août 1667 23.

Nous savons toutefois qu’il a reçu la tonsure en 1661 24. Rares
sont les auteurs qui ont souligné la présence, sous l’Ancien Régime,
d’avocats appartenant aussi à l’état ecclésiastique. Au 

e siècle, il
en a été fait mention dans les Règles sur la profession d’avocat 25 dans
lesquelles l’auteur précise qu’il était permis, avant 1790, aux ecclésias-
tiques non religieux d’être portés sur le tableau. Leur présence, toute-
fois, s’est estompée dès la Renaissance. Antoine-Gaspard Boucher
d’Argis constate qu’en 1778, il n’en reste plus guère 26. Il est fort
probable qu’Antoine Bruneau ait appartenu à cette catégorie mino-
ritaire d’avocats 27.

tia Domini Cancellarii, post recitatam laudem supradicti illorum omnium vice ac nomine
praesati Collegii publicum ac verissimum tulit testimonium. Quare dictus Dominus
Cancellarius praefato post divini nominis invocationem authoritate praedicta gradum
licentiae contulit et concessit permittens ei authoritatem regendi, legendi ordinarie
docendi, patrocinandi, insignia doctoralia petendi et obtinendi, caeterosque actus scholas-
ticos exercendi ; in quorum omnium fidem has praesentes litteras per Magistrum
Nicolaum Vachot, Presbyterum nostrae Facultatis Scribam ordinarium, fieri et signari
sigillique magni appositione communiri jussimus et fecimus. Datum Parisiis in nostra
generali congregatione apud nostras Scholas solemniter celebrata, anno Domini mille-
simo sexcentesimo sexagesimo septimo, die sexta mensis Augusti, signatum, Doujat,
Antecessor senior scholae, Professor Regius, le Blanc Antecessor, Deloy Antecessor,
Vachot Scriba Facultatis et sigillo magno insignitum in cera rubra, et capsula ferrea, alba
contentum : cum filo crocei et rubei coloris. Veu, etc ». Texte original d’après A. Bruneau,
Nouveau Traité des Criées..., 3e éd., op. cit., p. 393-394. ; A. Bruneau, Nouveau Traité des Criées,
2e éd., op. cit., p. 571-572.